Total dettes financières 2 840 2 094 4 934 1 615 4 071 5 685

La plupart des emprunts sont indexés sur l’Euribor 3 mois, une augmentation hypothétique de 1 % du taux Euribor

sur le niveau d’endettement à taux variable à la clôture aurait une incidence négative inférieure à 50 milliers d’euros

sur le résultat net.

Il existe des clauses de remboursement anticipé assise sur des critères financiers, les ratios détaillés ci-après sont

respectés sur l’exercice 2011.

Entité juridique
Capital restant
dû à la clôture Ratios financiers demandés Respecté

Afone Financement 688 Situation nette comptable/Endettement à terme > 1/3 Oui

Afone 702 Capitaux propres > ou = 0,9 capitaux propres 2009 Oui

Fonds propres et quasi Fonds propres / Endettement à
MLT > 1 Oui

   Endettement ajusté / capitaux propres < ou = 2 Oui

Afone 884 Capitaux propres > ou = 0,6 capitaux propres 2010 Oui

Fonds propres et quasi Fonds propres / Endettement à
MLT > 1 Oui

   Endettement ajusté / capitaux propres < ou = 2 Oui

Afone 922 Fonds de roulement > 0 Oui

  Fonds propres / Total Bilan > 0,2 Oui

   Endettement à MLT / fonds propres < 1 Oui

4.14. Autres passifs non courants

 31/12/2011 31/12/2010

 Dépôts et cautionnements (reçus) 2 261 2 094

 Total 2 261 2 094

 page 30/102

4.15. Dettes fournisseurs et autres créditeurs

 31/12/2011 31/12/2010

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 20 211 24 217

Dettes sociales 2 272 2 417

Dettes fiscales 7 725 7 012

Comptes courants 22 35

Autres dettes 3 916 2995

Total 34 147 36 675

4.16. Autres dettes courantes

 31/12/2011 31/12/2010

Produits constatés d’avance (cf. note 2.3.14) 7 280 7 292

4.17. Chiffre d’affaires

Secteur Métier 31/12/2011 31/12/2010

Secteur Télécom

Opérateur de

télécommunication et

Monétique

79 314 66 425

Secteur Constitution de parcs
Télésurveillance &

Sécurité
5 279 5 258

Total 84 594 71 683

L’activité Telecom est la principale composante du chiffre d’affaires du Groupe Afone, représentant plus de 93,8% de

son activité sur l’exercice 2011. Cette forte représentation est notamment le résultat de la prise en compte du chiffre

d’affaires de Primus Télécommunications sur l’intégralité de l’année.

En données à base comparable, le chiffre d’affaires du Groupe progresse de 2,7%.

4.18 Achats consommés

 31/12/2011 31/12/2010

Achat marchandises 3 557 4 312

Rétrocessions clients 4 394 4 592

Couts opérateurs 33 058 27 662

Autres 2 640 918

Total 43 649 37 484

4.19. Charges externes